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Täname pöördumise eest, milles toote esile oma murekohad seoses ühistranspordireformi ja 
ühistranspordi ligipääsetavuse tagamisega.  
 
Nii nagu Regionaal- ja Põllumajandusministeerium oma vastuses välja tõi, siis teie 
konkreetsed küsimused ja ettepanekud jagunevad Regionaal- ja 
Põllumajandusministeeriumi, Kliimaministeeriumi, Majandus- ja 
kommunikatsiooniministeeriumi ning Rahandusministeeriumi vastutusvaldkondade vahel. 
Koostöö ministeeriumite vahel on vajalik, et leida lahendused, mis oleksid terviklikud ja hästi 
toimivad. 
 
Nende teemadega seoses on Sotsiaalministeeriumil kokkupuude eelkõige puuetega inimeste 
õiguste edendamise ja kohaliku omavalitsuse sotsiaalteenuste (nt sotsiaaltransporditeenuse) 
korraldamise kaudu. 
 
Meie jaoks on tähtis, et ühistransport oleks kõigile ligipääsetav. Seetõttu peame oluliseks, et 
riigi või välisvahenditest rahastatavad hanked sisaldaksid selgeid ligipääsetavuse nõudeid ja 
et töötajad oleksid vastavalt koolitatud. Samuti toetame, et puuetega inimeste 
esindusorganisatsioonid oleksid aruteludesse kaasatud – seda saame tagada 
Sotsiaalministeeriumi eestvedamisel korraldatavatel kohtumistel. 
 
Oleme teiega ühel meelel, et ligipääsetav ühistransport tähendab tervikteekonda – oluline 
on, et kogu liikumisahel, alates kodust kuni sihtkohani, oleks ligipääsetav. Näiteks ratastooli 
kasutaja puhul ei piisa sellest, kui bussipeatus on lähedal ja buss on ligipääsetav, kui ta ei 
pääse kodust iseseisvalt välja. Sellistes olukordades on oluline koostöö kohaliku 
omavalitsusega, et leida praktilisi lahendusi ning tagada iseseisev liikumisvõimalus. 
 
Ligipääsetav ühistransport on ka meie jaoks oluline teema. Seetõttu oleme peale 23. 
veebruaril 2026 toimunud sotsiaalkomisjoni arutelu teema tõstatanud ka 25. märtsil 2026 
Kliimaministeeriumi juhitud transpordi ja liikuvuse arengukava juhtrühma kohtumisel. Selleks, 
et teemat põhjalikumalt käsitleda ja lahendusi leida, plaanime kutsuda erinevad osapooled, 
sh EPIKoja, ühisele kohtumisele. Kohtumine on plaanitud 2026. aasta maikuusse, võimalikud 
kohtumise ajad saadame osalejatele peatselt. Lisaks ühistranspordi küsimustele arutame ka 
sotsiaaltransporditeenuse korraldust, kuna õiguskantsleri kantselei on tõstatanud küsimuse, 
miks sotsiaaltransporditeenust ei võimaldata puuetega inimestele töö, hariduse või avaliku 
teenuse kõrval ka muudel eesmärkidel. 
 
Ettepanek vabastada ratastooli kasutajatele sobiv taksoveoteenus mootorsõidukimaksust 
kuulub Rahandusministeeriumi pädevusse, kes vastutab maksupoliitika kujundamise eest. 
Samas on Sotsiaalministeerium, koostöös Eesti Puuetega Inimeste Kojaga, olnud aktiivne 
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puudega inimeste huvide eest seisja mootorsõidukimaksu aruteludes. Meile teadaolevalt 
tegeleb Rahandusministeerium puudega inimeste maksuleevenduse analüüsiga. Selle 
ettepaneku saate edastada otse Rahandusministeeriumile, kuid lisame omaltpoolt 
Rahandusministeeriumi selle kirja vastuse saajate hulka.  
 
Lugupidamisega 
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